
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

SODS  

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES 
 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

CONSELHO CURADOR 

PORTARIAS 

 

 

2018 

 
 

 
SODS/UFCG – ANO 2018 Nº 02                                            Campina Grande – Paraíba  

 



 

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2018, Nº 02 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 01/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018 

A PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em atendimento a deliberação do plenário, na 130ª Reunião 
Ordinária, do dia 07 de fevereiro de 2018, 
R E S O L V E:  

- MARIANA MOREIRA NETO – SIAPE Nº 1030025-1 
- ITAMAR FERREIRA DA SILVA – SIAPE Nº 1325499-3 
- CARLOS ENRIQUE PEÑA ALFARO – SIAPE Nº 0335889-3  
- EDMAR CANDEIA GURJÃO – SIAPE Nº 1517974 
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do texto, em reunião 

desta Câmara, e a consequente aprovação de nova Resolução tratando da regulamentação à qual se refere o artigo 
1º da presente Portaria.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Campina Grande, 07 de fevereiro de 2018. 

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA 
Presidente 

 
 
 

PORTARIA Nº 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018 
O PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria 
GR/Nº 109, de 19 de julho de 2010 e Portaria R/SRH/UFCG Nº 4070, de 12 de dezembro de 2017, 
R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder posse ao Professor MARCELO CARVALHO DE FERREIRA, representante dos Coordenadores 
do CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, para exercer a atividade de Conselheiro Titular, nesta Câmara. 

Art. 2º O período de mandato do Conselheiro tem início em 19 de fevereiro de 2018. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 12 de dezembro de 2017. 

Campina Grande, 19 de fevereiro de 2018. 
BENEMAR ALENCAR DE SOUZA 

Presidente 

PORTARIA Nº 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018 
O PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 109, de 
19 de julho de 2010 e Portaria R/SRH/UFCG Nº 113, de 08 de janeiro de 2018, 
RESOLVE: 

Art. 1º Conceder posse à Professora MARINALVA VILAR DE LIMA, representante dos Coordenadores do 
CENTRO DE HUMANIDADES, para exercer a atividade de Conselheira Titular, nesta Câmara. 

Art. 2º O período de mandato da Conselheira tem início em 26 de fevereiro de 2018. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Campina Grande, 26 de fevereiro de 2018. 
BENEMAR ALENCAR DE SOUZA 

Presidente 
 

 
 
 
 

PORTARIAS – CÃMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA 
 

PORTARIAS – CÃMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÂO 
 



 

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2018, Nº 02 

 

 

Boletim de Serviço SODS ‒ UFCG  

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.  

 
Publicado em 28 de fevereiro de 2018 

Tiragem: 50 exemplares  


